`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.12.2017г.
 № 410-п
п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

от 15.11.2017г.  № 349-п « Об утверждении
 муниципальной программы «Улучшение
условий и охраны труда в муниципальном

образовании Расцветовский сельсовет
 на 2018-2020 годы»»
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, решением Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 20.12.2017г. № 67/39 «О бюджете муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.   Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 15.11.2017г. № 349-п « Об утверждении  муниципальной программы «Улучшение
условий и охраны труда в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет

 на 2018-2020 годы»» следующие изменения:
-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Расцветовского сельсовета

А.В.Мадисон
Приложение

к постановлению Администрации

Расцветовского сельсовета

от  29.12.2017г.  № 410-п
Муниципальная программа

 «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет на 2018-2020 годы»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
	Наименование

Программы
	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет на 2018-2020 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цели
	сохранение жизни и здоровья человека в процессе труда;

- профилактика профессиональных заболеваний;

- предупреждение производственного травматизма;

- привлечение руководителей учреждений  всех форм собственности к эффективной деятельности в области охраны труда;

- улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков работников учреждений, расположенных на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

	Задачи
	- совершенствование нормативной базы по условиям и охране труда, совершенствование форм и методов управления охраной труда;

- непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения;

- информационное обеспечение и пропаганда охраны труда;

-профилактические мероприятия, направленные на сокращение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

	Показатели результативности (целевые индикаторы)

	- формирование у работодателей приоритета  контроля сохранения  жизни и здоровья работников в соответствии с требованием Трудового кодекса Российской Федерации;
- снижение производственного травматизма и профессиональных заболеваний  в учреждениях  муниципального образования Расцветовский сельсовет;      - снижение числа рабочих мест, не отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям

	Сроки и этапы реализации
	2018-2020 годы

	Объемы и источники финансирования
	2018 год – 10,0 тыс. рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год -  0  рублей

	Ожидаемые конечные

результаты
	-совершенствование системы государственного управления охраной труда на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет;

- улучшение методического руководства и координации работы специалистов учреждений;

- повышение уровня знаний по охране труда руководителей и специалистов учреждений, прошедших обучение по охране труда

Общий объем финансирования Программы в 2018–2020 годах представлен в таблице 2.

Таблица 2

	Статус № п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы(руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГР
БС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет на 2018-2020 годы

	Администрация Расцветовского сельсовета

	008

	7000000000

	10000,00

	Основное мероприятие 1
	Улучшение условий и охраны труда

	008

	7000100000

	10000,00

	совершенствование системы государственного управления охраной труда на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет;

- улучшение методического руководства и координации работы специалистов учреждений;

- повышение уровня знаний по охране труда руководителей и специалистов учреждений, прошедших обучение по охране труда
	Нормативное, методическое обеспечение и мониторинг условий и охраны труда;

2. Профилактика производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
3. Информационное обеспечение охраны труда, профессиональное образование, пропаганда передового опыта в области охраны труда.

	Мероприятие 1
	Мероприятие в области охраны труда

	008
	1006
	7000122190
	244
	10000,00